
 

 

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

 

PORTARIA Nº 078- P 

  

Dispõe sobre designação interina da Direção 

Administrativa do Hospital Estadual Dr. 

Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual 

Central – HEC) – sob gestão da Fundação 

Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA 

Capixaba. 

  

             O DIRETOR-GERAL DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA 
CAPIXABA, no uso de suas atribuições que lhe conferem os artigos 30, inciso V e 16 do Estatuto 
Social e do Regimento Interno, respectivamente, da Fundação iNOVA Capixaba,   

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o senhor Rafael Amorim Coutinho para responder interinamente pela Direção 
Administrativa do Hospital Estadual Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual Central – 
HEC), pelo período de 30 (trinta) dias. 
 
Art. 2º A Gerência de Gente e Gestão adotará as medidas necessárias para  cumprimento desta 
Portaria. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua edição, revogando quaisquer  disposições 
em contrário. 

 

Vila Velha/ES,  19 de setembro de 2023. 
 

 
RAFAEL AMORIM RICARDO 

Diretor-Geral da Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba 
 

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO 
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras - Fundação Estadual de Inovação em Saúde – 

iNOVA Capixaba 

 


		2023-09-20T15:02:26-0300
	RAFAEL AMORIM RICARDO:09685478775


		2023-09-20T16:58:40-0300
	JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO:84104597791




